



# Valencia



ZS2 EMILIA FIRECKA,  
NATALIA GANIA  
ZS2



# Informacje

“

Walencja to trzecie co do wielkości miasto w Hiszpanii, położone nad Morzem Śródziemnym. Słynie z pięknej architektury, w tym Miasta Sztuki i Nauki, oraz tradycyjnej paelli. Miasto ma wiele atrakcji, takich jak plaże, parki i festiwale, a także bogatą kulturę i pyszną kuchnię. To idealne miejsce na wypoczynek i odkrywanie hiszpańskiej kultury.

”



# Stare Miasto

Stare Miasto w Walencji, zwane "Ciutat Vella", to urokliwa i historyczna dzielnica pełna uroczych uliczek, zabytkowych budynków i klimatycznych kawiarni. Można tu poczuć prawdziwy klimat hiszpańskiego miasta pełnego życia i kultury. W Starym mieście znajdują się kilka kluczowych atrakcji.





## Katedra „La Seu”

Katedra Walencji, znana jako La Seu, to jeden z najważniejszych zabytków miasta. Budowla została wzniesiona w XIII wieku na miejscu dawnej meczetu, a jej konstrukcja łączy różne style architektoniczne, w tym gotyk, renesans i barok. Wnętrze katedry jest równie imponujące, z pięknymi rzeźbami i obrazami.



## Plaza de la Virgen

Plaza de la Virgen to jedno z najbardziej urokliwych miejsc w Walencji. Jest to centralny plac, pełen historii i kultury, który przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów.



## Torres de Serranos

to jedne z najlepiej zachowanych średniowiecznych bram w Walencji. Zbudowane w XV wieku, pełniły funkcję obronną i były głównym wejściem do miasta. Wieże mają imponującą gotycką architekturę, a ich wysokość wynosi około 33 metrów.



*Valencia*

# Park Turia

Park Turia w Walencji to jedno z największych i najpiękniejszych miejsc rekreacyjnych w mieście. Park ten jest zlokalizowany w suchym korycie rzeki Turia, Park ten oferuje mnóstwo atrakcji i rozrywek dla mieszkańców i turystów.

W Parku Turia znajduje się wiele ogrodów, placów zabaw (np. Gulliver park), ścieżek rowerowych i spacerowych, fontann, a nawet boisko do piłki nożnej. Można tu również zobaczyć Miasto Sztuki i Nauki (Ciudad de las Artes y las Ciencias)



# Gulliver park



Ciudad de las Artes y las Ciencias to kompleks architektoniczny w Walencji, który składa się z kilku futurystycznych budynków zaprojektowanych przez Santiago Calatravę i Félix Candela. To jedno z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w Walencji, przyciągające zarówno miłośników architektury, jak i turystów z całego świata. Składa się z kilku budynków, takich jak L'Hemisfèric (planetarium i kino IMAX), Muzeum Nauki Príncipe Felipe, Oceanarium L'Oceanogràfic i Palau de les Arts Reina Sofía (sala koncertowa).



*Valencia*





## L'HEMISFÈRIC

Jest to jeden z głównych budynków w Ciudad de las Artes y las Ciencias w Walencji. Jest to nowoczesne kino IMAX, które ma kształt dużego oka. Oferuje różnorodne filmy edukacyjne i dokumentalne, a także spektakle multimedialne. Jego architektura i zaawansowane technologie, zapewniają niezapomniane wrażenia wizualne.



## MUZEUM NAUKI PRINCIPE FELIPE

Muzeum Nauki Príncipe Felipe w Walencji to interaktywne muzeum nauki, które zachęca odwiedzających do eksperymentowania i odkrywania. Jego nowoczesna architektura, zaprojektowana przez Santiago Calatravę, przypomina statek kosmiczny.



## OCEANARIUM L'OCEANOGRÀFIC

Jest to największe oceanarium w Europie. Prezentuje różnorodne ekosystemy morskie, w tym rafy koralowe i wody polarne. Odwiedzający mogą podziwiać wiele gatunków ryb, ssaków morskich i innych stworzeń wodnych, a także uczestniczyć w pokazach i edukacyjnych wystawach.



# Bioparc

To ogród zoologiczny nowej generacji, w którym bariery pomiędzy odwiedzającymi a zwierzętami wydają się zanikać. W bardzo naturalny sposób odtworzono tu siedliska naturalne. Odwiedzając to miejsce, można zobaczyć rozległą sawannę zamieszkaną przez antylopy, żyrafy i nosorożce, odkryć legowiska hien, spacerować wśród bawołów i lampartów, zagłębić się w gęsty las, w którym ukrywają się goryle, oraz podążać śladami słońi. Co więcej, przez cały dzień organizowane są tu różne atrakcje, w tym wystawy ptaków i ssaków, projekcje filmów o zwierzętach zoo i opowieści gawędziarzy.



Valencia

# Plaże

Walencja ma piękne plaże, które przyciągają turystów z całego świata. Najpopularniejsza z nich to Playa de la Malvarrosa, znana z szerokiego piaszczystego wybrzeża i licznych barów oraz restauracji serwujących lokalne dania, takie jak paella. Inną popularną plażą jest Playa de las Arenas, która oferuje wiele udogodnień, w tym promenadę z kawiarniami i sklepami. Plaże są idealne do opalania, kąpieli w morzu oraz uprawiania sportów wodnych, a także organizowane są różne wydarzenia i festiwale w sezonie letnim.



*Valencia*



Przewodnik utworzony przez uczestniczki mobilności „Gotowi na nowe wyzwania – europejskie staże zawodowe” realizowanej w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+, w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 realizowanego na zasadach Programu Erasmus+.



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską

